C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  B i o l ó g i c a s
    D e p a r t a m e n t o  d e  B i o q u í m i c a

P r o g r a m a  d e  P ó s - G r a d u a ç ã o  e m  B i o q u í m i c a

 EDITAL Nº 02/2025-PBQ

PROCESSO SELETIVO MESTRADO – TURMA 01/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Professora Lívia Bracht, Coordenadora do
Programa de Pós-Graduação em Bioquímica
(PBQ), no uso de suas atribuições legais e
estatutárias.

Considerando o Processo 3604/2018-PRO;
Considerando a Resolução nº 014/2021-PBQ – Regulamento do PBQ;
Considerando as Resoluções nº 44/2021-PBQ – Critérios para a seleção de

candidatos ao Programa de Pós-Graduação em Bioquímica (mestrado);
Considerando o Edital nº 22/2024-PBQ;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, para
o Processo Seletivo de Alunos Regulares do Curso de MESTRADO – Turma
01/2025 – PBQ, conforme segue:

MESTRADO

Nº Nome Completo (em ordem alfabética)

1.  Ayla Rodrigues Trindade

2.  Bianca Oliboni Buffon

3.  Dayane Mayara Fernandes

4.  Driely Cardoso Bueno

5.  Fernanda Prete Sanchez

6.  Gabriel Rodrigues Ferreira Adriano

7.  Guilherme Barbosa Florentino

8.  Jordan Silva Rodrigues

9.  Laura Bernardita Mallqui Vega

10.  Luany Dal Lin da Cruz

11.  Luiz Gabriel Moreira Santos

12.  Mariana Barboza Portela

13.  Milena Kazue Enokida

14.  Natália Luiza Heinen

15.  Verônica Garbugio

     C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  B i o l ó g i c a s
    D e p a r t a m e n t o  d e  B i o q u í m i c a

P r o g r a m a  d e  P ó s - G r a d u a ç ã o  e m  B i o q u í m i c a

.../Edital nº 02/2025 – PBQ                                                                             fls. 02

• A prova será aplicada no dia 14/02/2025 às 09:00 na sala 207A do bloco G80

da Universidade Estadual de Maringá – UEM.

PUBLIQUE-SE

Maringá, 10 de fevereiro de 2025

         Profa. Dra. Lívia Bracht

                                                                              Coordenadora do PBQ